1

DECRETO Nº 3.328 DE 05 DE AGOSTO DE 2021.

Convoca a 8a Conferência Municipal da Saúde

           GARLENO ALVES DA SILVA, Prefeito Municipal de Santana da Boa Vista,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica

Municipal

                                                      DECRETA:

Art.1º - Fica convocada a 8a Conferência Municipal da Saúde, a realizar-se no dia 26 de

agosto de 2021, às 13;30h às 16;30 h, na sede do grupo de idosos Luz do Amanhecer, situado na

rua Pe. Ramão Fuentemayor nº 65 no Município de Santana da Boa Vista, sob a coordenação da

Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social.

Art.2º - A 8a Conferência Municipal da Saúde desenvolverá seus trabalhos a partir dos

temas: “Promoção e Avanços: da atenção a alta complexidade ״.

Art.3º - A 8a Conferência Municipal da Saúde será presidida pela Presidente do Conselho

Municipal de Saúde – CMS.

Art.4º - A Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social expedirá, mediante Portaria,

o regimento da 8a Conferência Municipal de Saúde, consultadas as entidades representativas da

Sociedade.

Parágrafo Único: O regimento disporá sobre a organização e funcionamento da 8a

Conferência Municipal da Saúde, inclusive sobre processo de escolha de seus delegados.

Art. 5º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA,

EM 05 DE AGOSTO DE 2021.

                                                      GARLENO ALVES DA SILVA

                        Prefeito Municipal

                                                                                Denize Oliveira de Figueiredo

                                                               Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social

Registre-se e publique-se

Guilherme Alves da Silva

Secretário Municipal de Administração